
ПРИКАЗ
по учебной работе

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

«15» июля 2022 года № 517

О зачислении на обучение 
по программам ассистентуры-стажировки

На основании решения приёмной комиссии о зачислении для обучения по программам 
ассистентуры-стажировки от 14 июля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2022 зачисляются на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования -  программам ассистентуры- 
стажировки на первый курс очной формы обучения за счёт средств федерального бюджета 
следующие поступающие:

1.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 
исполнительства (по видам):

1. Антонов Тихон Сергеевич (сольное исполнительство на ударных 
инструментах) -  20 баллов

2. Глухова Аида Эдуардовна (сольное исполнительство на органе) -  20 баллов
3. Качаев Никита Леонидович (сольное исполнительство на фортепиано) -  20

баллов
4. Котова Виталия Леонидовна (сольное исполнительство на органе) -  20

баллов
5. Лаврова Таисия Дмитриевна (ансамблевое исполнительство на фортепиано) 

-  20 баллов
6. Юрченко Надежда Юрьевна (сольное исполнительство на фортепиано) -  20

баллов
7. Абрамчук Дарья Руфатовна (Республика Беларусь, концертмейстерское 

исполнительство на фортепиано) -  19 баллов
8. Брагинская Анна Дмитриевна (концертмейстерское исполнительство на 

фортепиано) -  19 баллов
9. Муровщик Никита Александрович (сольное исполнительство на 

фортепиано) -  19 баллов
10. Прибылов Георгий Александрович (сольное исполнительство на духовых 

инструментах) -  19 баллов
11. Серкова Ольга Сергеевна (сольное исполнительство на струнных 

инструментах) -  19 баллов
12. Цыбиков Дутар Пурбоевич (сольное исполнительство на духовых 

инструментах) -  19 баллов
13. Грауман Юлия Леонидовна (ансамблевое исполнительство на фортепиано) -  

19 баллов



2

14. Газизов Арсений Дмитриевич (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  18 баллов

15. Горбаткова Юлия Андреевна (сольное исполнительство на духовых 
инструментах) -  18 баллов

16. Драгунов Константин Юрьевич (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  18 баллов

17. Жилкина Нина Игоревна (сольное исполнительство на духовых
инструментах) -  18 баллов

18. Игнатова Анна Игоревна (сольное исполнительство на струнных щипковых 
инструментах) -  18 баллов

19. Измайлов Илья Андресович (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  18 баллов

20. Коваленко Ярослав Валерьевич (ансамблевое исполнительство на
фортепиано) -  18 баллов

21. Львов Федор Александрович (сольное исполнительство на аккордеоне) -  18
баллов

22. Вишнякова Александра Эдуардовна (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  18 баллов

23. Герман Екатерина Юрьевна (Республика Беларусь, ансамблевое
исполнительство на струнных инструментах) -  18 баллов

24. Нефедова Наталья Владимировна (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  18 баллов

25. Алексеева Олеся Павловна (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  17 баллов

1.2. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства 
(академическое пение):

1. Козлова Дарья Сергеевна -  20 баллов
2. Галимова Самира Ширван Кызы -  19 баллов
3. Резникова Евгения Александровна -  19 баллов
4. Сергеева Екатерина Алексеевна -  19 баллов
5. Бобарыкина Дарьяна Алексеевна -  17 баллов
6. Сизов Иван (Республика Казахстан) -  17 баллов
7. Тимошевский Андрей Петрович -  17 баллов
8. Дунаева Александра Ивановна -  17 баллов
9. Каула Валерий Антониович -  13 баллов

1.3. По специальности 53.09.03 Искусство композиции:

1. Осколков Сергей Сергеевич -  18 баллов
2. Вишнякова Анна Владимировна -  17 баллов
3. Тиунов Артём Александрович -  17 баллов
4. Никифорова Екатерина Евгеньевна -  16 баллов

1.4. По специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (по видам):



3

баллов
2 .

баллов
3 .

15 баллов
4.

1 . Ляпина Дарья Константиновна (дирижирование академическим хором) -  18 

Ушакова Анна Валерьевна (дирижирование академическим хором) -  17 

Заифов Ашамаз Заурбекович (дирижирование симфоническим оркестром) -

Егоров Иван Сергеевич (дирижирование академическим хором) -  15 баллов

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной 
и воспитательной работе

А.Н. Васильев

Быстров Д.В. «^ Г Сс / с 2022 года

Заведующий отделом подготоз&З'кадров
высшей квалификации . Романова Е.В. «/ЗГ» сс  /о .е_ е  2022 года

Ответственный секретарь 
приемной комиссии Спешилова О.И. « fS~y> Сс 2022 года

Заведующий отделом по работе 
с иностранными учащимися__

Начальник управления- 
главный бухгалтер

Сурхаева С.А. «_/£» Сс 2022 года

Лысова А.П. « 2022 года

Исполнитель: Романова Е.В.
Тел. 8 (812) 644-99-88 (доб. 370)


